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Aktuális hírek 
 

 
 

Köszönetnyilvánítás 
 

Ezúton is köszönetet mondunk egyéni és jogi 
tagjainknak, akik az Egyesület munkáját elismerve, 
2019-ben, adománnyal, eseti tagdíj befizetéssel is 
támogattak bennünket. 
 

 
* * * 

 

Felhívás a Szellemi örökség album 2020 évi bővítésére 
 
A Textilipari Műszaki és Tudományos Egyesület  
megalapításának 60. évfordulója alkalmából - 2008-ban - a 

megbecsülés és elismerés szándékával „Szellemi örökség” 
címmel emlékalbumot nyitott, amelyben azoknak a 
tagtársainknak kíván egy-egy lapot szentelni, akik a textil-, 
textilruházati- és textiltisztító ipar kutatási, fejlesztési, oktatói, 
minőségügyi, ipar- és vállalat/vállalkozás irányítási területein 
kimagasló eredményeket értek el és a szakmai közéletben is 
elismert életpályát mondhatnak magukénak. 
 
Az emlékalbum köztudottan minden évben bővül. Az újabban 
megörökített személyeket minden év májusában - 2019-ben 
május 9-én -, a TMTE tisztújító küldöttközgyűlésén köszöntöttük 
az életpálya bemutatásával, és a Szellemi örökség album lap 
másolati példányának ünnepélyes átadásával. A www.tmte.hu 
honlapon, a „kiadványok”-nál megtekinthető jelenlegi névsor 
(179 fő), a névre kattintva megjelenik a méltatás digitalizált 
változata. 
 
Felhívjuk a javaslattevők szíves figyelmét, hogy az album 
bővítéséhez az alábbiak szerint várunk felterjesztést a 
megörökítendő személyről: 
- tanintézmény(ek)ben folytatott tanulmány(ok) és 

végzettség(ek) felsorolása, 
- munkahely(ek), munkakör(ök), 
- szakmai oktatási tevékenység(ek), 
- publikációk (hol, milyen témákban - nem tételesen csak a 

főbbek kiemelésével), 
- szalmai előadások (hol, milyen témákban - nem tételesen 

csak a főbbek kiemelésével), 
- egyéb – főként szakmai - közéleti tevékenység megemlítése, 
- magasabb kitüntetések, egyesületi elismerések, 
- TMTE tagság kezdete, esetleges egyesületi funkció, 

bekapcsolódás a munkába (szakosztály). 
- továbbá egy digitalizált arckép fotót is kérünk. 
 
Újabb személyek pályájának, eredményeinek megörökítésére 
bárki tehet javaslatot, az illető tevékenységének fentiek szerinti 
bemutatásával. A titkarsag@tmte.hu e-mail címre 
folyamatosan, 2020. április 24-ig várjuk a javaslatok 
beküldését, amely alapján a TMTE Szellemi örökség Bizottsága 
tesz javaslatot az illető pályájának megörökítésére. 
 
TMTE Szellemi örökség Bizottsága 
 

 
Korábbi textilipari vezetők részére találkozó szervezése 

 
A hajdani textilipari vállalati/gyári vezetők 
(vezérigazgató/igazgató, műszaki igazgató, gazdasági igazgató, 
kereskedelmi igazgató, főmérnök, főtechnológus, fő- és 
osztályvezetők) és a textiliparral kapcsolatos szakintézet-
vezetők, valamint a textil szakágazati közép- és felsőfokú 
oktatási intézményvezetők számára kívánunk egy kötetlen  
 

szakember találkozót 
szervezni. 

 
Úgy érezzük, kedvező lesz összejönni, felidézni az egykori cégek 
tevékenységét, a sikereket és a probléma-megoldásokat, szóval 

emlékezni és nosztalgiázni. Nem utolsó sorban megismerni a 
kedves volt vezetőtársak nyugdíjazás utáni éveit, jelenlegi 
napjainak eseményeit. 
 
Sajnálatos módon, vállalataink/gyáraink felszámolása miatt 
nincs olyan naprakész összeállítás, ahol a köztünk levő korábbi 
textilipari vezetők mostani elérhetősége rendelkezésre áll. Ezért 
kérjük, hogy akik (és általuk ismert és értesített vezető 
kollégák) részt kívánnak venni a később meghirdetett 
összejövetelen, az alábbi elérhetőségekre szíveskedjenek 
eljuttatni nevüket, e-mail címüket, telefonszámukat, 
esetleg postacímüket: 
 
e-mail: textilszaki@gmail.com 

 
A köszönettel megkapott értesítőhelyre fogjuk továbbítani a 
meghívót és így lesz módunk a további kapcsolattartásra. 
 
Tiszteletteljes és baráti üdvözlettel a kezdeményezők részéről: 
 
 Kovács Árpád Széll János 
 (Budaprint) (Heavytex) 
 

* * * 
 

Gratulálunk az Év Vállalkozója kitüntetettnek 
 
2019. december 6-án a Művészetek Palotájában, a VOSZ 21. 
Vállalkozók Napján az Év Vállalkozója díjat kapott Nagy Gézáné, 
a Nagy Lovas Kft. ügyvezetője. A családi vállalkozás 
tulajdonosai 1987-ben felismerték, hogy Magyarországon egyre 
népszerűbb a lovas sport, a hobbi lovaglás, valamint az 
egészségmegőrző, rehabilitáló lovaglás. Kantárak, nyergek, 
ruhák és egyéb eszközök a gyártásával foglalkozva létrehoztak 
egy tanműhelyt is, a már majdnem kihaló nyerges és szíjgyártó 
szakmák fenntartása érdekében. A lovagló öltözékeket saját 
varrodában állítják elő. Széles választékban exportálnak is 
lovaglónadrágokat, zakókat, egyéb lovas ruházatot, 
nyeregalátéteket, lótakarókat. 
 
Gratulálunk a kitüntetéshez és további eredményes 
tevékenységet kívánunk! 
 

 

S Z J A   1 % 
 

A TMTE munkája értékelésének fontos fokmérője a magánszemélyek 1%-os SZJA felajánlása. Bízunk abban, hogy tagjaink és a 
szakmában dolgozók elismerik szervezetünk erőfeszítéseit és támogatják szakmai céljainkat.  
 

Kérjük, hogy a 2019. évi személyi jövedelemadója 1%-ának felajánlásával is támogassa Egyesületünk tevékenységét.  
 

Adószámunk: 19815950-2-41 
 

Köszönettel: TMTE Vezetősége 

http://www.tmte.hu/
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2019-ben Fenntarthatósági díjjal kitüntetett ágazati 
vállalkozások 

 
A Magyar Könnyűipari Szövetség és a Textilipari Műszaki 
Tudományos Egyesület által 2017-ben (az OEKO-TEX szervezet 
25 éves jubileuma alkalmából) alapított díjjal a szakmai zsűri 
2019-ben három céget tüntetett ki az elmúlt években 
megvalósított példamutató humánökológiai és fenntarthatósági 

teljesítményeikért.  
 
A fenntarthatósági díjjal kitüntetett vállalkozások: 
 

Admirer Kft. 
Az Admirer Kft. – a Somló Csoport tagjaként – női, férfi és 
gyermek fehérneműk, pizsamák, valamint kerti párnák 
készítésével és értékesítésével foglalkozik. Környezeti és 
szociális felelősségvállalásuk és az elmúlt években mutatott 
szemléletformálódásuk a fenntartható textilgyártás tanúsításával 
rendelkező hazai cégek között is kiemelkedő.  
 

Diamant Textil Finomkonfekció Kft. 
A fenntartható textilgyártás tanúsítású vállalkozás fehérneműt 
és hálóruházatokat konfekcionál bérmunkában. Az elmúlt évek 
eredményei alapján a környezetvédelmi elvárások terén 
teljesítményük kiemelkedő a tanúsított vállalkozások közül. A 
tulajdonosi szerkezetben bekövetkezett változás ellenére a 
munkahelyek megtartása és a vállalkozás fentarthatósága 
meghatározó. 
 

PAMPRESS Textilipari Termék Gyártó, Forgalmazó és 
Kereskedelmi Kft. 
A vállalkozás – amely fenntartható textilgyártás tanúsítással 
rendelkezik - pólók, pizsamák és alsóneműk gyártásával 
foglalkozik, részben bérmunkában, másrészt saját termelés 
keretében. Jelenleg is dolgoznak a minőségbiztosítási 
rendszerük fejlesztésén. Aktívan részt vettek az EURATEX 
„TexDr Textile & Clothing Social Dialogue CSR Network for 
European SMEs” nemzetközi projektben szervezett képzésen.  
 
Gratulálunk a kitüntetettnek, további eredményes munkát és 
kiemelkedő humánökológiai és fenntarthatósági 
teljesítményeiket kívánva! 
 

* * * 
 

Köszöntjük Lázár Károlyt 85. születésnapján 
 
A jeles jubileumon gratulálunk a hazai textilipar - és azon belül 
a kötőipar - egyik nagyra becsült és igen aktív, külföldön is 
ismert szaktekintélyének, a Textilipari Műszaki és Tudományos 
Egyesület meghatározó személyiségének és a Magyar 
Textiltechnika főszerkesztőjének. Az ünnepelt a BME 
Gépészmérnöki Karán, a textiltechnológiai szakon 
gépészmérnöki-, majd kötő-hurkoló és konfekcióipari 

szakmérnöki oklevelet szerezett. 
 
A BME Textiltechnológia és Könnyűipari Tanszékének adjunktusa 
volt, majd 1967-ben az iparban folytatta tevékenységét, a 
Habselyem Kötöttárugyárban technológiai osztályvezető, 
fejlesztési főmérnök, műszaki igazgató beosztásokat töltött be 
1990-ig. 1991–1992-ben a hódmezővásárhelyi RoyalTee Hódiköt 
Textil Kft. termelési igazgatójaként, 1992-től 1998-ig a 
PriManKft.-nél, majd 1998–1999- ben az Állami Privatizációs és 
Vagyonkezelő Rt.-nél privatizációs menedzserként dolgozott. 
2000 óta nyugdíjasként textilipari műszaki szakértői és 
szakfordítói tevékenységet végez, a Budapesti és Pest megyei 
Mérnöki Kamara tagjaként műszaki szakértő. 
 
A Textilipari Műszaki és Tudományos Egyesületnek 1958 óta 
tagja, hosszú ideig a kötő szakosztály elnöke volt, több éve az 
intéző bizottságban tevékenykedik aktívan. A TMTE 1988-ban 
Földes Pál Éremmel tüntetett ki, 2007-ben Eötvös Loránd-díjban 
részesült. A BME 2008-ban Arany-, 2018-ban Gyémánt 
Diplomával ismerte el több évtizedes kimagasló mérnöki 
tevékenységedet. 2015. március 15-e alkalmából a Magyar 
Gazdaságért Díj kitüntetésben részesült egyesületünk 
felterjesztése alapján.   
 
Tisztelettel köszöntjük 85. születésnapján, további munkájához 
sok erőt és jó egészséget kívánunk!  

Rusznák István emeritus professzor centenáriuma 
 
Ismert, hogy 2019. április 13-án helyezték örök nyugalomra az 
elmúlt év március 20-án, 99. életévében elhunyt Dr. Rusznák 
István professzor emeritust. A kiváló kutató, egyetemi tanár és 
tanszékvezető, ill. számos tudományos és társadalmi szervezet 
vezető tisztségviselője 1954-ben Kossuth-díjban részesült a 
Goldberger kelenföldi fehérítő üzemében - néhai Dr. Bonkáló 

Tamással közösen - megvalósított folyamatos fehérítő-gépsor 
kifejlesztéséért. A Textilipari Műszaki és Tudományos Egyesület 
alapító tagja, 1974-től 1985-ig elnöke, 1990-ig pedig 
tiszteletbeli társelnöke volt. 
 
A BME Szerves Kémiai és Technológia Tanszék 2020. február 3-
án ünnepi ülést rendezett Rusznák István professzor 100. 
születésnapja alkalmából, ezen többek között dr. Nagy József, a 
Vegyészmérnöki és Biomérnöki Kar dékánja és dr. Keglevich 
György tanszékvezető, ill. dr. Víg András egyetemi magántanár 
méltatta az ünnepelt érdemeit. A megemlékezésen Dr. Pataki 
Pál elnökünk bejelentette, kezdeményezi, hogy az egyesület 
által adományozott Textilipar Fejlesztéséért kitüntetés a jövőben 
Prof. Dr. Rusznák István éremként kerüljön kiadásra. Ezt a 
javaslatot idei Küldöttközgyűlésen terjeszti elő. 
 
 

* * * 
 

120 éves a Tolnatext 
 
Az egykor a magyar állam tulajdonát képező Tolnai Selyemgyár 
építését 1898-ban kezdte meg a Bezerédj Pál tolna megyei 
földbirtokos. A természetes selyemszálak tovább-feldolgozásra 
történő gyártása 1970-ig kisebb-nagyobb megszakításokkal 
folytatódott. 
 
Ezt követően a selyem feldolgozása fokozatosan csökkent, majd 
teljesen megszűnt. Így a vállalat a korábban megkezdett 
szintetikus fonalak nagyarányú termelésre tért át, vásárolt nyers 
poliamid és főként poliészter szálak feldolgozásával. Az 1970-es 
évek közepén a piaci helyzet és a keresleti igények 
megváltozása miatt sikeresen bevezették a műszaki textíliák 
gyártását. 
 
A rendszerváltást követően a cég önálló gazdasági társasággá 
alakult, Tolnatext 
 
Fonalfeldolgozó és Műszakiszövet-gyártó Kft. néven. A 
privatizáció során, 1995 nyarán a Tolnatext Kft. a németországi 
Dr. Günther Kast GmbH & Co. KG családi vállalkozás 100 %-os 
tulajdonába került, 2000-ben Betéti Társasággá alakult. 
 
A Tolnatext Fonalfeldolgozó és Műszakiszövet-gyártó Bt. 
jelenlegi profilja főként a különféle műszaki üvegszálas textíliák 

gyártása. Gépparkjuk sokrétűsége lehetővé teszi a többféle 
kötéstípus, szélesség, tekercshossz kivitelezését (speciális 
logózással is), és egyéb más paraméterű textíliák előállítását. 
Rendelkeznek a mai kornak megfelelő legkorszerűbb szövő- és 
hurkoló gépekkel, amelyekkel a vevőkör egyedi igényeit is ki 
tudják szolgálni. 
 
Az üvegrács szerkezetű szöveteiket széles körben alkalmazza az 
építőipar számos területen, akár homlokzatépítésnél, akár 
beton- vagy aszfalt utak megerősítésénél. Roving szöveteiket 
elsősorban kompozit anyagok vázerősítőjeként használják. A 
speciális rézszállal, illetve szénszállal kombinált termékek a 
korszerű fűtési panelek vagy fűtőfóliák alapanyagát képezik. 
Néhány ipari felhasználású szövetterméket hevederek, 
szállítószalagok vagy nagynyomású olajtömlők gyártásához 
készítik. 
 
Kiegészítő termékeik között a szárazépítésben alkalmazott 
fugatakaró szalagok,  
 
üvegszálas tapéták, ill. a festőflízek, valamint fedőfilcek 
egyaránt megtalálhatók. Termékeik döntő részét export 
piacokon értékesítik.     
 
További sikeres munkát kívánunk, köszöntve a kollektívát a 120 
éves jubileum alkalmából! 
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Elhunyt Bosnyák Tamás 
 

91. életévében eltávozott közülünk Bosnyák Tamás okleveles 
közgazdász, az egykori Újpesti Gyapjúszövőgyár nyugalmazott 
vezérigazgatója.1952-től az újpesti vállalatnál dolgozott 
különböző beosztásokban, 1976-tól töltötte be a vezérigazgatói 
tisztet. Vezetésével létesítették többek között az Újfehértói 
gyáregységet, ahová a fonal előállítást összpontosították, és 

termékkörét kiegészítették tiszta szintetikus kötőfonal 
gyártással. Az eredményes vezetőt a kollektíva nagyon tisztelte.  
A Textilipari Műszaki és Tudományos Egyesületnek nyugdíjba 
meneteléig aktív tagja volt, az Ipargazdasági szakosztályban 
hosszú ideig tevékenykedett. Az egyesület 1985-ben Földes Pál 
éremmel (a későbbi Textilipar fejlesztéséért érem) tüntette ki. 
 
Emlékét tisztelettel megőrizzük, nyugodjék békében! 
 

 

Rendezvények 
 

Textil hulladékgazdálkodási konferencia és tréning 
az 5. Globális Fenntarthatósági Divathét (GSFW) 

keretében 

2020. április 1. 
 

Helyszín: Óbudai Egyetem, Rejtő Sándor Könnyűipari és 
Környezetmérnöki Kar (1034 Budapest, Doberdó út 6. II. előadó) 
 
Programtervezet: 
 
09:30 – 10:00 Regisztráció 
 
10.00 – 13:00 Textil hulladékgazdálkodás a körforgásos 
gazdaság érdekében  
 
Köszöntő 
Dr. habil. Koltai László, dékán, Óbudai Egyetem, Rejtő Sándor 
Könnyűipari és Környezetmérnöki Kar 
 
ENTeR – Szakértői hálózat textíliák újrahasznosításához projekt 
Dr. Kokasné Dr. Palicska Lívia, vezérigazgató, Krain Tamás, 
projektmenedzser, INNOVATEXT Zrt.,  
 
Hulladékképződés megelőzése és újrahasználat a gyakorlatban 
Hartay Mihály, környezetvédelmi tanácsadó, Textrade (felkérés 
alatt) 
 
11:30 - 12:00 kávészünet 
 
12:00 - 13:00 ENTeR Textil hulladékgazdálkodási tréning 
 
A textil hulladék csökkentésének és kezelésének lehetőségei 
Szabó Rudolf, ING-TEX Bt., Kutasi Csaba, TMTE 
 
Öko- design a gyakorlatban 
Papp Vid Dóra, DLA, adjunktus, Óbudai Egyetem, RKK  
 
13.00– 14:30 ebéd, networking 
 
Előadások nyelve: magyar 
 
A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött, amit ezen az 
űrlapon tudnak megtenni: 
https://forms.gle/WoYwurbt6a4brCLq6 
 
A programváltozás jogát fenntartjuk. 

 
 

 

Textil hulladékgazdálkodási tréning és panelbeszélgetés 
2020. április 2-3. 

 

Helyszín: Francia Intézet, 1011 Budapest, Fő utca 17. 
 

április 2. 
11:00 – 12:00 Textil hulladékgazdálkodás - ENTeR tréning és 
panelbeszélgetés 
Krain Tamás, projektmenedzser, INNOVATEXT Zrt. 
 

Eco-design a gyakorlatban 
Csanák Edit DLA, egyetemi docens, Óbudai Egyetem, RKK 
 

Az előadások nyelve: angol 
 

Az esemény látogatása ingyenes, de regisztrációhoz kötött: 
https://forms.gle/e4CSgdZWAkw8vYvYA 
 
április 3. 
15:00 - 16:00 Textil hulladékgazdálkodás - ENTeR tréning és 
panelbeszélgetés 
Keringer Klaudia, projektmenedzser, Pannon Gazdasági Hálózat 
 

Az előadások nyelve: angol 
 

Az esemény látogatása ingyenes, de regisztrációhoz kötött: 
https://forms.gle/nbvM6tJP6PqJo1F2A 

 

* * * 
 

Jegyezze fel naptárába! 
Szakmai Nap és a TMTE 51. Küldöttközgyűlése 

2020. május 14. (csütörtök) 
A szakmai programmal, a helyszínnel és a küldöttközgyűlés 

napirendjével hamarosan jelentkezünk! 
 

* * * 
 

XXV. IFATCC International Congress 
2020. április 22-24., Roubaix - Franciaország 

 

Részletek: 
https://www.ifatcc2020-roubaix-acit.fr/home?lang=en 

 

* * * 
 

50th IFKT International Conference 
2020. június 9-11., Belfast - Észak-Írország 

 

Részletek: 
https://www.ulster.ac.uk/events/campus/belfast/50th-ifkt-
international-conference 

Képzések 
 

Képzés: „ISO 9001:2015 szabvány ismerete és a 
hatékony működés gyakorlati eszközei” és „MIR belső 

auditor” c. tanfolyam 
 

Képzési cél: Az ISO 9001:2015 szabvány követelményei és a 
vállalati fejlesztési célok szerint az irányítási rendszer 
koordinálására, fejlesztésére való felkészítés, igény esetén (3. 
napon) belső auditori tevékenységre felkészítés. 
 

A tanfolyam célcsoportja: a minőségügyért felelős vezetők, 
termelésvezetők és a vállalati minőségügyben tevékenykedő 
munkatársak 
 

Cél: a szabvány követelményei szerinti működési gyakorlat, 
valamint a minőségmenedzsment alapvető eszközeinek és 
módszereinek megismertetése a résztvevőkkel. 
 

 

Akik résztvesznek a továbbképzésen, megismerik: 
− a minőségirányítási rendszer és az ISO 9001:2015 szabvány 

koncepcióját, alapelveit 

− a vállalati kockázatok felmérését, értékelését és kezelését 
− a szabvány követelményeit, ami alapján képesek lesznek: 
o jelenlegi rendszerük hatékony működtetésére és fejlesztésére 
o kockázatértékelési módszer(ek) alkalmazására, és a 

kockázatok felügyeletére 
o a folyamatok teljesítményének, hatékonyságának mérésére 

alkalmas módszer gyakorlati kialakítására és bevezetésére 
o problémamegoldási, minőségfejlesztési eszközök alkalmazására. 

 
A továbbképzésen való részvételhez ajánlott a saját vállalati 
minőségirányítási rendszer ismerete.  
 
A képzés tematikája letölthető a www.tmte.hu oldalról 
 

https://forms.gle/WoYwurbt6a4brCLq6?fbclid=IwAR040e4DOf4tHFffiVrMDx4V-BiLTHFZgz6jAlwZgeLne1zh2N-ot8hRZCY
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fforms.gle%2Fe4CSgdZWAkw8vYvYA%3Ffbclid%3DIwAR2COdCcI4zNR5B8Plfv_yZFn1hHtl9-0GSbiL49_NYo869EkbsoD3-fpZ4&h=AT1X4pA2fZSYdpXnJ22xhzkT6NAJ-8fJU_ranfxCP3w5l2d_a6xdBOiCP10OcedCJnY6DLt5ZsNknxNRSHcv0QoavuTnNX1B1xPeVwyCoSwgxOWpGhXzhoUVmetgR7hmL50
https://forms.gle/nbvM6tJP6PqJo1F2A?fbclid=IwAR38lfpcf-DQ4eZ9f_K0bYbqepGkrCq63wvYdA9z_dRf-vLjyTLfg6UlDMA
https://www.ifatcc2020-roubaix-acit.fr/home?lang=en
https://www.ulster.ac.uk/events/campus/belfast/50th-ifkt-international-conference
https://www.ulster.ac.uk/events/campus/belfast/50th-ifkt-international-conference
http://www.tmte.hu/
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2 napos képzés: Az „ISO 9001:2015 szabvány ismerete és 
a hatékony működés gyakorlati eszközei” 
Időpont: 2020. március 18.,19. 9.00-17.00 
 

2+1 napos képzés: „ISO 9001:2015 belső auditor”  
Időpont: 2020. március 18., 19., 27. 9.00-17.00 
 

Oktató: Némethné dr. Erdődi Katalin 
 

Jelentkezési határidő: 2020. március 9. (illetve a csoport 
létszám beteltéig) 
Jelentkezési lap letölthető a www.tmte.hu oldalról 
 

Helyszín: TMTE Tárgyaló, 1015 Budapest, Hattyú u. 16. II/7. 
(31-es kapucsengő) 
 

Részvételi díj: 
2 napos képzés: 70.000 + ÁFA 
2+1 napos képzés: 105.000 + ÁFA 
Amennyiben egy vállalkozástól 2 vagy több fő jelentkezik, 5% 
kedvezményt biztosítunk. 
 

További tudnivalók 

• A TMTE ezen képzése engedélyhez nem kötött, szakmai 
továbbképzésként valósul meg. 

• Látogatási igazolást kapnak azok, akik a képzés valamennyi 
óráján aktívan jelen voltak, és sikeres vizsgát tettek, valamint 
képzési díjat maradéktalanul befizették.  

• Tanfolyam törlése, elhalasztása: A képzés induló 
létszámhoz kötött (jelen esetben 4 fő). Amennyiben nem jön 
össze elegendő számú jelentkező, a tanfolyam törlésre, illetve 
halasztásra kerül. 

• A tanfolyam kiscsoportos képzés (maximum 10 fő), ezért a 
jelentkezéseket érkezési sorrendben vesszük figyelembe. 

• A tanfolyam díja tartalmazza a képzést, a tananyagot, a 
vizsgát, a kávészüneteket, a terembérletet, az oktató díját, 
valamint a szervezési költségeket.  

 
* * * 

 

Színtan Mester Kurzus 
Színdesign és Színmarketing Workshop 

2020. április 22., 23., 24. 
 

TÉMÁK: 
1 nap. Színkeverési gyakorlatok. Színsorok összeállítása. A 
sárga, a narancssárga, a vörös, az ibolya, a kék és a zöld 
árnyalatainak az elemzése és megfestése a minták alapján.  
2 nap. Színkeverési gyakorlatok. Színes képek elemzése, mely 
lehet divatfotó, lakásbelső stb. A képen látható színek 
összefüggéseinek kiemelése és az árnyalatok megfestése.  
3 nap. Színkeverési és színtervezési gyakorlatok. 
Színkompozíció összeállítása. A kompozíció alapján színes 
látványterv készítése, az árnyalatok elemzése és megfestése.  
A résztvevők a gyakorlatokhoz, érdeklődési körük szerint 
hozhatnak saját anyagokat, képeket stb. 

 

Részletek a www.tmte.hu oldalon. 
 

* * * 
 

32 542 02 OKJ-s TEXTILTISZTÍTÓ ÉS TEXTILSZÍNEZŐ 
képzés (E-000813/2014/A001) – 2020-2021 

 
A Textilipari Műszaki és Tudományos Egyesület (TMTE), mint 
regisztrált felnőttképzési intézmény (E-000813/2014) 2020. 
szeptember 15-én tervezi indítani, az államilag elismert, 
25/2016 (II.25.) Korm. rendelet szerint módosított, 

egyedülálló, 2020-21 tanéves – országos és Európában 
elfogadott OKJ-s képesítést nyújtó - szakmai 
felnőttképzését. Az így megszerzett képesítés 
tisztítóvállalkozás működtetésére is feljogosít a szakmai 
ismeretek széleskörű elsajátítása és bővítése mellett. 
 

A képzéseket hetente egy alkalommal, elméletet 
keddenként, a gyakorlatot szerdánként tartjuk. Az elméleti 
(szeptember 15-én indul) és a gyakorlati oktatások heti 
váltásban folynak (az elméleti oktatások Budapesten, a 
gyakorlati foglalkozások szintén egy-egy budapesti mosó-tisztító 

üzemben, ill. kelmefestő vállalkozásnál lesznek).  
 

A képzés ideje 440 óra, azonban a szakmának megfelelő, 
legalább 1 éves szakirányú gyakorlati idő beszámításra kerül, 

így 360 órás időtartammal lehet számolni. A tanfolyamon 
résztvevők az egyes modulzáró vizsgák sikeres letétele után az 
állami szakmai vizsgabiztosság előtt komplex szakmai vizsgát 
tesznek, amelyet a Nemzeti Szak- és Felnőttképzési Hivatal (NSZFH) 
szervez. 
 

A komplex záróvizsgára csak azok a hallgatók bocsáthatók, akik 
a modulzáró vizsgákat sikeresen letették.  
 

A képzés moduljai: 
− 11367-12 Textilipari alap- és segédanyagok, textiltermékek, 
− 11368-12 Textíliák elő- és utókezelése,  
− 11369-12 Textíliák színezése, tulajdonságjavító műveletek,  
− 11370-12 Textíliák mosása, vegytisztítása, műveletei, gépei, 
− 11497-12 Foglalkoztatás I. (minimális szakmai idegen 

nyelvismeret, azonban semmiféle előzetes nyelvtudás nem 
szükséges), 

− 11499-12 Foglalkoztatás II. (munkaügyi- és vállalkozási 
ismeretek), 

− 11500-12 Munkahelyi egészség és biztonság. 
 

A komplex szakmai vizsgán a gyakorlati vizsgatevékenységet a 
„Textíliák elő- és utókezelése; színezése, mosása” 
anyagrészekből elsajátított ismeretek képezik, a szóbeli vizsga a 
„Textilipari alap- és segédanyagok, textiltermékek” tárgykörök 
anyagára épül. Az eredményesen vizsgázók országos 
érvényű szakmunkás- és – igény szerint - Europass 
(Európában elismert, idegennyelvű) bizonyítványt kapnak. 
 

A 360 órás képzés várható befejezése: 2021. október vége. 
A vizsga pontos időpontját a jövő évben az NSZFH hagyja jóvá 
(várhatóan 2021. november hó első fele).  
 

A 360 órás képzés díja: 360.000,-Ft/fő ÁFA mentes + vizsgadíj*  
TTE és TMTE tagok részére: 320.000,-Ft/fő ÁFA mentes + 
vizsgadíj* 
* a Komplex vizsga díja, a hatályos rendelet szerint 2020 évben 
határozható meg. 
 

Részletfizetés: vállalkozások számára 2 részletben, 
magánszemélyek részére 12 havi részlet igény szerint biztosított. 
 

Amennyiben Ön ill. munkáltatója jelentkezni kíván, kérjük 
szíveskedjen kitölteni a jelentkezési lapot (letölthető a 

www.tmte.hu oldalról) és juttassa el a Textilipari Műszaki és 
Tudományos Egyesület valamelyik elérhetőségére: TMTE, 1015 
Budapest, Hattyú u. 16. 2. emelet 7.; Tel: +36 (1) 201 8782,  
e-mail: titkarsag@tmte.hu. 
 

Jelentkezési határidő: 2020. július 31. 
 

* * * 
 

 

Egyéni tagdíjak 2020 
 

• Alaptagdíj (aktív dolgozók, egyéni vállalkozók): 
8.000,- Ft/év  

• Kedvezményes tagdíj (nyugdíjas, GYES, GYED, 
főiskolai/egyetemi hallgató): 6.000,- Ft/év  

• Egyéni adomány ajánlott összege: 10.000.- Ft/év  
 
Tagvállalatok esetében jogi és pártolói tagság összege 
szerződésben rögzített megállapodás alapján fizetendő. 
 
Egyéni tagsági ügyekben a TMTE Titkárságán 
kapcsolattartó: Szigetvári Eszter, tel: +36 1 201 8782; 
titkarsag@tmte.hu 
 

 

A TEXTILIPARI MŰSZAKI ÉS 
TUDOMÁNYOS EGYESÜLET 

negyedévente megjelenő hírlevele 
Felelős kiadó: Ecker Gabriella 

TMTE 1015 Budapest, Hattyú u. 16. 2. em. 7. 
Tel/fax: 36 1 201-8782 

Belső használatra! 

 

 

http://www.tmte.hu/
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